
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THÁP MƯỜI 
 

Số: 6757/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tháp Mười, ngày 28 tháng 9  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận xã Phú Điền đạt chỉ tiêu 18.1, 18.2, 18.3 của tiêu chí số 18 

Chất lượng môi trường sống theo Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao 

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 – 2025 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI 
 

Căn cứ Quyết định số 1680/QĐ-BNN-VPĐP ngày 11/5/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ 

tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao 

và huyện nông thôn mới, huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 863/QĐ-UBND-HC ngày 08/8/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn 

mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Đồng Tháp giai 

đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 3304/SNN-KHTC ngày 15/9/2022 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp về việc đề xuất hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu 

chí nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Xét Tờ trình số 677/TTr-VPĐP  ngày 27/9/2023 của Văn phòng Điều phối 

xây dựng nông thôn mới huyện về xem xét, công nhận xã Phú Điền đạt chuẩn 

chỉ tiêu 18.1, 18.2, 18.3 của tiêu chí số 18 Chất lượng môi trường sống theo Bộ 

tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Đồng Tháp  giai đoạn 2021 - 2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận xã Phú Điền đạt chuẩn chỉ tiêu 18.1, 18.2, 18.3 của 

tiêu chí số 18 Chất lượng môi trường sống theo Bộ tiêu chí xã nông thôn mới 

nâng cao tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2025.  

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Phú Điền hàng năm phải tiến hành kiểm 

tra, rà soát và có kế hoạch duy trì, nâng cao chất lượng tiêu chí. Đảm bảo cung 

cấp nước sạch cho người dân sử dụng hợp vệ sinh trên địa bàn xã trong thời gian 

tới. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện phối hợp với các ngành lấy mẫu 

nước kiểm tra định kỳ theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.   



2 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú 

Điền và các ngành huyện có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT/HU; TT/HĐND huyện; 

- CT, các PCT/ UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các tổ chức CT-XH huyện; 

- Các ban, ngành huyện; 

- Lưu: VT, NC (Lan). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Công Phủ 

 
 


		2023-10-02T17:22:17+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T08:14:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




